

TEGNESTUEN VANDKUNSTEN A/S
KRUDTLØBSVEJ 14, 1439 KØBENHAVN K
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 6. juni 2023

Rikke Møller Andersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Tegnestuen Vandkunsten A/S
	Krudtløbsvej 14
	1439 København K
	CVR-nr.: 25 50 78 86
	Stiftet: 1. juli 2000
Bestyrelse	Kommune: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	Jan Albrechtsen
	Søren Nielsen
	Pernille Schyum Poulsen
Direktion	Rikke Møller Andersen, formand
	Thomas Nybo Rasmussen
	Emma Hansson
	Jan Schipull Kauschen
	Kim Bjørn Dalgaard
Revision	Morten Dam Feddersen
	Elena Astrid Rojas-Rasmussen
	Jan Albrechtsen
	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
	Havneholmen 29
	1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er arkitektvirksomhed.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultatet for 2022 er fuldt acceptabelt set i lyset af den generelle usikkerhed på markederne i 2022, primært foranlediget af krig i Ukraine og stigende inflation med deraf følgende prisstigninger overalt i byggebranchen.

Virksomheden udvidede desuden i 2020 ejerkredsen med 6 nye medejere, hvilket fortsat har negativ influens på den samlede lønsum, men også positiv influens på tilgang af nye opgaver.

På baggrund af ovenstående, er virksomhedens ledelse derfor grundlæggende godt tilfreds med resultatet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som har afgørende indflydelse på regnskabet for 2022.

I regnskabsåret 2022 er medarbejderstaben øget med to-tre medarbejdere som følge af stigende opgaveportefølje.

Forventninger til fremtiden

Som konsekvens af krigen i Ukraine ser vi allerede primo 2023 generelt ind i et usikkert marked, hvilket kan have opsættende effekt på dele af opgaveporteføljen.

Udvidelsen af ejerkredsen forventes dog fortsat at indvirke positivt på opgavemængden, samtidig med at det udvidede netværk forventes at føre til en bredere kreds af kunder.

Tegnstuen har vundet flere konkurrencer i starten af 2023 og forventer at kunne fastholde medarbejderstaben resten af året.

På trods af usikkerhed forbundet med den pågående økonomiske situation, er det ledelsens forventning at selskabet for 2023 vil kunne realisere et positivt resultat.

Egne kapitalandele

	2022 kr.	2021 kr.
Beholdningen af egne kapitalandele er således:		
B-aktier, 200 stk. a nom. 500 kr.....	100.000	100.000
	100.000	100.000
Egne kapitalandele i % af selskabskapitalen:		
B-aktier.....	20,0	20,0
	20,0	20,0

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		54.050.646	44.350.649
Personaleomkostninger.....	1	-43.941.368	-41.160.489
Af- og nedskrivninger.....		-31.219	-183.441
DRIFTSRESULTAT		10.078.059	3.006.719
Andre finansielle indtægter.....		45.094	4
Andre finansielle omkostninger.....		-201.436	-149.223
RESULTAT FØR SKAT		9.921.717	2.857.500
Skat af årets resultat.....	2	-2.207.162	-631.349
ÅRETS RESULTAT		7.714.555	2.226.151
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		5.265.126	1.828.640
Overført resultat.....		2.449.429	397.511
I ALT		7.714.555	2.226.151

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		211.406	44.995
Materielle anlægsaktiver.....	3	211.406	44.995
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		717.676	694.873
Finansielle anlægsaktiver.....	4	717.676	694.873
ANLÆGSAKTIVER.....		929.082	739.868
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		17.133.242	15.328.189
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	7.381.162	5.240.691
Andre tilgodehavender.....		159.956	89.522
Tilgodehavende selskabsskat.....		82.000	82.000
Periodeafgrænsningsposter.....		375.151	77.596
Tilgodehavender.....		25.131.511	20.817.998
Likvide beholdninger.....		15.562.896	13.660.457
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		40.694.407	34.478.455
AKTIVER.....		41.623.489	35.218.323

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		7.603.659	5.154.230
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		5.265.126	1.828.640
EGENKAPITAL.....		13.368.785	7.482.870
Hensættelse til udskudt skat.....		13.290.547	11.233.385
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		13.290.547	11.233.385
Anden gæld.....		247.972	0
Feriepengeindefrysning.....		3.416.708	3.351.468
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	3.664.680	3.351.468
Gæld til pengeinstitutter.....		75.241	40.149
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	1.185.182	331.280
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.160.124	2.224.832
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		114.400	0
Selskabsskat.....		150.000	0
Anden gæld.....		6.470.330	10.291.633
Periodeafgrænsningsposter.....		144.200	262.706
Kortfristede gældsforpligtelser.....		11.299.477	13.150.600
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		14.964.157	16.502.068
PASSIVER.....		41.623.489	35.218.323
Eventualposter mv.	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	500.000	5.154.230	1.828.640	7.482.870
Forslag til resultatdisponering.....		2.449.429	5.265.126	7.714.555
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-1.828.640	-1.828.640
Egenkapital 31. december 2022.....	500.000	7.603.659	5.265.126	13.368.785

NOTER

			Note
	2022 kr.	2021 kr.	
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	68	65	
Løn og gager	39.912.772	37.587.907	
Pensioner.....	2.589.530	2.383.379	
Andre omkostninger til social sikring.....	424.567	412.291	
Andre personaleomkostninger.....	1.014.499	776.912	
	43.941.368	41.160.489	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	150.000	0	
Regulering af udskudt skat.....	2.057.162	631.349	
	2.207.162	631.349	
Materielle anlægsaktiver			3
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2022.....		1.442.930	
Tilgang		197.630	
Kostpris 31. december 2022.....		1.640.560	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....		1.397.935	
Årets afskrivninger		31.219	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....		1.429.154	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		211.406	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2022.....		694.873	
Tilgang		22.803	
Kostpris 31. december 2022.....		717.676	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		717.676	

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			5
Afholdte lønninger og fremmed arbejde.....	101.180.401	320.948.258	
Avancetillæg.....	64.319.226	-5.013.344	
Regulering af negativ avance til nettorealiseringsværdi.....	0	4.852.409	
Aconto faktureret.....	-159.303.647	-315.877.912	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	6.195.980	4.909.411	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	7.381.162	5.240.691	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-1.185.182	-331.280	
	6.195.980	4.909.411	

Langfristede gældsforpligtelser					6
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt	
Anden gæld.....	247.972	0	247.972	0	
Feriepengeindfrysning.....	3.416.708	0	3.416.708	3.351.468	
	3.664.680	0	3.664.680	3.351.468	

Eventualposter mv. 7

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser og operationelle leasingaftaler.

De samlede eventualforpligtelser udgør 3.390 tkr.
